平成 16 年 12 月 1 日

各  位 会 社 名 株式会社有線ブロードネットワークス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 佐藤英志

電 話 番 号 （03―3509―7105）

組織変更・人事異動に関するお知らせ

 平成 16 年 12 月 1 日付で、下記の通り組織変更、取締役の業務分掌変更および人事異動

を実施致しましたのでお知らせ申し上げます。

記

１．組織変更 （詳しくは別紙組織図を参照下さい）

現在、技術本部の下位組織である全国 16 ヶ所の技術センターを、支社技術オペレーション

センターに改称し、営業本部各支社の下位組織とします。これにより、放送事業およびブロード

バンド事業双方における営業と技術の組織再構築を図ります。

2．取締役の業務分掌変更

氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

住谷 猛 ｽﾐﾀﾆ ﾀｹｼ
取締役、コーポレート本部長兼関連

事業本部長

取締役、コーポレート本部長兼人事総

務部長兼関連事業本部長

3．人事異動

氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

大野 孝雄 ｵｵﾉ ﾀｶｵ 人事総務部長
人事総務部付チーフマネジャー（㈱ユ

ーズコミュニケーションズ出向）

一瀬 秀征 ｲﾁﾉｾ ﾋﾃﾞﾕｷ 渋谷第二支店長 銀座支店長

芳賀 洋文 ﾊｶﾞ ﾋﾛﾌﾐ 銀座支店長 渋谷第二支店長

大野 信久 ｵｵﾉ ﾉﾌﾞﾋｻ ネットワーク管理部長 ネットワーク管理部チーフマネジャー

岡田 幸雄 ｵｶﾀﾞ ﾕｷｵ
北海道支社技術オペレーションセン

ター長
札幌技術センター長

雫石 昇 ｼｽﾞｸｲｼ ﾉﾎﾞﾙ
東北支社技術オペレーションセンタ

ー長
仙台技術センター長

荷見 金治 ﾊｽﾐ ｷﾝｼﾞ
北関東支社技術オペレーションセン

ター長
さいたま技術センター長

桑島 信夫 ｸﾜｼﾞﾏ ｼﾉﾌﾞ
北東京支社技術オペレーションセン

ター長
東京東技術センター長

神崎 透 ｶﾝｻﾞｷ ﾄｵﾙ
南東京支社技術オペレーションセン

ター長
東京西技術センター長

小野口 智也 ｵﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾔ
東東京支社技術オペレーションセン

ター長
営業本部付チーフマネジャー

小林 弘司 ｺﾊﾞﾔｼ ﾋﾛｼ
西関東支社立川技術オペレーション

センター長
東京北技術センター長

吉川 博之 ﾖｼｶﾜ ﾋﾛﾕｷ
西関東支社横浜技術オペレーション

センター長
名古屋技術センター長

大島 唯司 ｵｵｼﾏ ﾀﾀﾞｼ
中部支社技術オペレーションセンタ

ー長
大阪北技術センター長

辻村 芳已 ﾂｼﾞﾑﾗ ﾖｼﾐ
北関西支社京都技術オペレーション

センター長
京都技術センター長

竹川 幸浩 ﾀｹｶﾞﾜ ﾕｷﾋﾛ
北関西支社神戸技術オペレーション

センター長
神戸技術センター長

香原 邦浩 ｺｳﾊﾗ ｸﾆﾋﾛ

南関西支社大阪北技術オペレーショ

ンセンター長兼南関西支社大阪南技

術オペレーションセンター長

大阪南技術センター長

甲斐 猛士 ｶｲ ﾀｹｼ
中四国支社技術オペレーションセン

ター長
広島技術センター長

平神 清 ﾋﾗｶﾞﾐ ｷﾖｼ

九州支社福岡技術オペレーションセ

ンター長兼九州支社北九州技術オ

ペレーションセンター長

福岡技術センター長兼北九州技術

センター長

以 上

株主総会

取締役会 監査役会

監査役

代表取締役社長

北海道支社

東北支社

北東京支社

南東京支社

東東京支社

西関東支社

中部支社

営業本部

北関西支社

技術本部 ネットワーク管理部

技術開発部

安全品質対策室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ技術部

オペレーション本部 購買部

東京事務センター

大阪事務センター

管理本部 経営企画室

経理部

財務企画部

コーポレート本部 社長室

コーポレートデザイン室

USENﾃｸﾆｶﾙﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ

2004年12月1日付組織図

マーケティング推進部

2004/12/01

南関西支社

中四国支社

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ営業統括部

九州支社

エンタープライズ事業部

支社

（支社内組織図）

統括支店長

支社長
BB統括支店長

総合企画室

監査室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発一部

コンテンツ事業本部 放送企画部

ブロードバンドコンテンツ部

ISP事業部

関連事業本部 ピタ事業部

金融事業部

店舗事業部

情報システム部

人事総務部

北関東支社

各BB支店

各支店

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発一部名古屋分室

西日本ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発一部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発二部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ法人部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発二部札幌分室

カラオケ事業本部 カラオケ事業部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業企画部

業務企画部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発三部

西日本ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発二部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ商品開発部

西日本ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発三部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発四部

九州ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発営業部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発企画統括部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ施工管理部

営業推進室

商品企画室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ法人企画部

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ営業推進室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ開発五部

各支社技術ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ